

Referencia:	2023/00022441C
Procedimiento:	Contractació de subministraments obert
Interesado:	
Representante:	

**MARIA TORRES BONET, secretària de la mesa de contractació**

**CERTIFIC**

Que la mesa de contractació celebrada el dia 3 de maig de 2024, composta segons consta a l'expedient, i actuant com a vocal tècnic el Sr. Francesc Xavier Costa García, gerent del campament de sa Cala des Jondal, va adoptar per unanimitat dels seus membres, el següent acord:

(.../...)

**“7. EXPEDIENT NÚM.: 2023/00022441C, CLASSIFICACIÓ I SELECCIÓ DE L'EXPEDIENT TRAMITAT PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT I SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA, DEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE NETEJA PER VARIS CENTRES, DEPENDENCIES I INSTAL·LACIONS DEL CONSELL INSULAR D'EIVISSA**

La Mesa de Contractació procedeix a l'estudi de l'informe emès en data 02/05/2024 pel gerent del campament de sa Cala des Jondal, Sr. Francesc Xavier Costa García, sobre les ofertes presentades i admeses en l'expedient de referència. La mesa acorda admetre aquest informe tècnic, del següent tenor literal:

"(.../...)

*Vist l'encàrrec del cap de negociat de Contractació realitzat el dia 26 d'abril de 2024 en referència a l'exp. núm. 2023/00022441C tramitat per a l'adjudicació, mitjançant procediment obert, de la Contractació del subministrament de productes de neteja per a diversos centres i instal·lacions propietat del Consell Insular d'Eivissa, el tècnic que subscriu i en referència al mateix, emet el següent INFORME:*

**1. EMPRESSES PRESENTADES I ADMESES AL PROCÉS DE LICITACIÓ**

*El contracte es divideix amb sis lots. Es presenten a tots els lots les empreses següents:*

- **NETIBIZA, S.L.**, amb NIF, **B07700644**, i amb domicili a carretera Eivissa-Sant Miquel. Pol. Industrial. 07819. Santa Eulària des Riu. Eivissa (Illes Balears).
- **MARIPOL & ROYAL, S.L.** amb NIF **B57253130**, i amb domicili a carretera Aeroport, km 4,5. Sant

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250327237312764330 en <https://seu.conselldeivissa.es>

Josep de sa Talaica 07817. Eivissa (Illes Balears)

## **2. CRITERIS VALORACIÓ**

Al PCAP i a la memòria tècnica corresponent del contracte esmentat figuren els criteris i la forma d'avaluar les proposicions. Diu el següent:

*Dado el objeto del contrato y dado que las condiciones en que debe realizarse el servicio vienen perfectamente definidas a los Pliegos, garantizando de este modo la calidad del suministro, se considera que establecer criterios de adjudicación distintos del precio no supone una mejora de la calidad-precio del servicio.*

Se establece el **PRECIO TOTAL POR LOS DOS AÑOS DE CONTRATO (IVA EXCLUIDO)**

**COMO ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN** en el Contrato de suministro de postes, tornillería y otros elementos constructivos de madera para el Campamento de sa Cala des Jondal.

Se darán 100 puntos a la oferta más ventajosa económicamente, y el resto se calcularán a la baja proporcionalmente mediante la siguiente fórmula:

$$P = 100 - \frac{(n - A) \times 100}{A}$$

*n*: Valor de la oferta (Precio total excluido de IVA).

*A*: Oferta más económica (Precio total excluido de IVA).

*P*: Puntuación final

## **3. VALORACIÓ DE LES OFERTES**

Les ofertes econòmiques presentades pels licitadors per a cadascun dels lots són les següents:

### **Lot 1. Campament de sa Cala des Jondal:**

Amb un import de 5.989,36 € (sense IVA), i per un període de dos (2) anys.

- **Proposició núm. 1:** subscripta per **NETIBIZA, S.L.**

#### **OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....**4.636,73 €** (IVA exclòs)

- **Proposició núm. 2:** subscripta per **MARIPOL & ROYAL, S.L.**

#### **OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....**4.588,82 €** (IVA exclòs)

### **Lot 2. Escoletes:**

Amb un import de 21.250,23 € (sense IVA), i per un període de dos (2) anys.

- **Proposició núm. 1:** subscripta per **NETIBIZA, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....16.329,12 € (IVA exclòs)

- **Proposició núm. 2:** subscripta per **MARIPOL & ROYAL, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....13.223,03 € (IVA exclòs)

**Lot 3. Hospital Residència Assistida Cas Serres:**

Amb un import de 69.824,95 € (sense IVA), i per un període de dos (2) anys.

- **Proposició núm. 1:** subscripta per **NETIBIZA, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....54.851,42 € (IVA exclòs)

- **Proposició núm. 2:** subscripta per **MARIPOL & ROYAL, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....49.848,81 € (IVA exclòs)

**Lot 4. Centre d'Exàmens de Conduir i Carreteres:**

Amb un import de 3.033,98 € (sense IVA), i per un període de dos (2) anys.

- **Proposició núm. 1:** subscripta per **NETIBIZA, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....2.416,10 € (IVA exclòs)

- **Proposició núm. 2:** subscripta per **MARIPOL & ROYAL, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....1.968,86 € (IVA exclòs)

**Lot 5. Centre de Menors Pare Morey:**

Amb un import de 36.953,19 € (sense IVA), i per un període de dos (2) anys.

- **Proposició núm. 1:** subscripta per **NETIBIZA, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....**28.805,88 €** (IVA exclòs)

- **Proposició núm. 2: subscrita per MARIPOL & ROYAL, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....**23.719,54 €** (IVA exclòs)

**Lot 6 . Oficina de la Dona:**

Amb un import de **13.526,14 €** (sense IVA), i per un període de dos (2) anys.

- **Proposició núm. 1: subscrita per NETIBIZA, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....**10.539,29 €** (IVA exclòs)

- **Proposició núm. 2: subscrita per MARIPOL & ROYAL, S.L.**

**OFERTA ECONÒMICA**

Import (IVA exclòs): .....**8.125,93 €** (IVA exclòs)

Aplicant la fórmula:

**Lot 1. Campament de sa Cala des Jondal:**

- **Proposició núm. 1: subscrita per NETIBIZA, S.L.**

$$(4.636,73 - 4.588,82) \times 100$$

$$P = 100 - \frac{\quad}{\quad}$$

Puntuació: 98,96 punts.      4.588,82

- **Proposició núm. 2: subscrita per MARIPOL & ROYAL, S.L.**

$$(4.588,82 - 4.588,82) \times 100$$

$$P = 100 - \frac{\quad}{\quad}$$

4.588,82

Puntuació: 100 punts.

**Lot 2. Escoletes:**

- **Proposició núm. 1: subscripta per NETIBIZA, S.L.**

$$100 - \frac{(16.329,12 - 13.223,03) \times 100 P}{13.223,03} =$$

Puntuació: 76,51 punts.

- **Proposició núm. 2: subscripta per MARIPOL & ROYAL, S.L.**

$$100 - \frac{(13.223,03 - 13.223,03) \times 100 P}{13.223,03} =$$

Puntuació: 100 punts.

**Lot 3. Hospital Residència Assistida Cas Serres:**

- **Proposició núm. 1: subscripta per NETIBIZA, S.L.**

$$100 - \frac{(54.851,42 - 49.848,81) \times 100}{P = 49.848,81}$$

Puntuació: 89,96 punts.

- **Proposició núm. 2:** subscripta per **MARIPOL & ROYAL, S.L.**

$$100 - \frac{(49.848,81 - 49.848,81) \times 100}{P = 49.848,81}$$

Puntuació: 100 punts.

**Lot 4. Centre d'Exàmens de Conduir i Carreteres:**

- **Proposició núm. 1:** subscripta per **NETIBIZA, S.L.**

$$P = 100 - \frac{(2.416,10 - 1.968,86) \times 100}{1.968,86}$$

Puntuació: 77,28 punts.

- **Proposició núm. 2:** subscripta per **MARIPOL & ROYAL, S.L.**

$$P = 100 - \frac{(1.968,86 - 1.968,86) \times 100}{1.968,86}$$

Puntuació: 100 punts.

**Lot 5. Centre de Menors Pare Morey:**

- **Proposició núm. 1:** subscripta per **NETIBIZA, S.L.**

$$100 - \frac{(28.805,88 - 23.719,54) \times 100}{P = 23.719,54}$$

Puntuació: 78,56 punts.

- **Proposició núm. 2:** subscripta per **MARIPOL & ROYAL, S.L.**

$$100 P = 100 - \frac{(23.719,54 - 23.719,54) \times 23.719,54}{-}$$

Puntuació: 100 punts.

**Lot 6 . Oficina de la Dona:**

- **Proposició núm. 1:** subscripta per **NETIBIZA, S.L.**

$$P = 100 - \frac{(10.539,29 - 8.125,93) \times 100}{8.125,93}$$

Puntuació: 70,30 punts.

- **Proposició núm. 2:** subscripta per **MARIPOL & ROYAL, S.L.**

$$P = 100 - \frac{(8.125,93 - 8.125,93) \times 100}{8.125,93}$$

Puntuació: 100 punts.

Puntuació: 85,50 punts.

**4. ANÀLISI D'OFERTES ANORMALMENT BAIXES**

Segons el punt XVII de la Memòria justificativa i el la lletra K del Plec de Clàusules Administratives Particulars del contracte de referència les ofertes econòmiques s'entenen anòmales o desproporcionades en els supòsits establerts a l'article 85 del RD 1098/2001, de 12 d'octubre (Art. 149 LCSP):

*Es consideraran, en principi, desproporcionades o temeràries les ofertes que es trobin en els supòsits següents:*

(...)

2. Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior a més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.

(...)

**Lot 1. Campament de sa Cala des Jondal:**

<b>DIFERÈNCIA PORCENTUAL</b>	<b>1,3</b>
------------------------------	------------

**Lot 2. Escoles:**

<b>DIFERÈNCIA PORCENTUAL</b>	<b>19,02</b>
------------------------------	--------------

**Lot 3. Hospital Residència Assistida Cas Serres:**

<b>DIFERÈNCIA PORCENTUAL</b>	<b>9,12</b>
------------------------------	-------------

**Lot 4. Centre d'Exàmens de Conduir i Carreteres:**

<b>DIFERÈNCIA PORCENTUAL</b>	<b>18,51</b>
------------------------------	--------------

**Lot 5. Centre de Menors Pare Morey:**



<b>DIFERÈNCIA PORCENTUAL</b>	<b>17,65</b>
------------------------------	--------------

**Lot 6 . Oficina de la Dona:**

<b>DIFERÈNCIA PORCENTUAL</b>	<b>22,90</b>
------------------------------	--------------

*En aquest cas, es produeix una oferta anormalment baixa.*

**5. PUNTUACIONS**

**Lot 1. Campament de sa Cala des Jondal:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	NETIBIZA, S.L.	<b>98,96</b>
2	MARIPOL & ROYAL, S.L.	<b>100</b>

**Lot 2. Escoletes:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	NETIBIZA, S.L.	<b>76,51</b>
2	MARIPOL & ROYAL, S.L.	<b>100</b>

**Lot 3. Hospital Residència Assistida Cas Serres:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	NETIBIZA, S.L.	89,96
2	MARIPOL & ROYAL, S.L.	100

**Lot 4. Centre d'Exàmens de Conduir i Carreteres:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	NETIBIZA, S.L.	77,28
2	MARIPOL & ROYAL, S.L.	100

**Lot 5. Centre de Menors Pare Morey:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	NETIBIZA, S.L.	78,56
2	MARIPOL & ROYAL, S.L.	100

**Lot 6 . Oficina de la Dona:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	NETIBIZA, S.L.	70,30
2	MARIPOL & ROYAL, S.L.	100 (*)

(\* *Oferta anormalment baixa segons el punt XVII de la Memòria justificativa i el la lletra K del Plec de Clàusules Administratives Particulars del contracte de referència (article 85.2. del RD 1098/2001, de 12 d'octubre)*)

## 6. **CONCLUSIÓ**

Vista la valoració de les ofertes es **classifiquen** per ordre de puntuació de la següent forma:

### 1. **Lot 1. Campament de sa Cala des Jondal:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	<b>100</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>98,96</b>

### 2. **Lot 2. Escoletes:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	<b>100</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>76,51</b>

### 3. **Lot 3. Hospital Residència Assistida Cas Serres:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	<b>100</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>89,96</b>

### 4. **Lot 4. Centre d'Exàmens de Conduir i Carreteres:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	<b>100</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>77,28</b>

**5. Lot 5. Centre de Menors Pare Morey:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	<b>100</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>78,56</b>

**6. Lot 6 . Oficina de la Dona:**

	<b>EMPRESES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	<b>100 (*)</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>70,30</b>

*(\*) Oferta anormalment baixa segons el punt XVII de la Memòria justificativa i el la lletra K del Plec de Clàusules Administratives Particulars del contracte de referència (article 85.2. del RD 1098/2001, de 12 d'octubre)*

**Per tot això:**

1. **Es proposa l'adjudicació dels diferents lots de la forma següent:**

- **ADJUDICAR el LOT 1. Campament de sa Cala des Jondal del Contracte de subministrament de productes de neteja per a diversos centres i instal·lacions propietat del Consell Insular d'Eivissa, amb una duració de 2 anys, amb les condicions i característiques assenyalades al Plecs, a l'empresa **MARIPOL & ROYAL, S.L**, amb NIF **B57253130**, per un import màxim de 4.588,82 €, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de 963,65 €, sumant un import màxim de **5.552,47 € (IVA inclòs)**.**
- **ADJUDICAR el LOT 2. Escoletes del Contracte de subministrament de productes de neteja per a diversos centres i instal·lacions propietat del Consell Insular d'Eivissa, amb una duració de 2 anys, amb les condicions i característiques assenyalades al Plecs, a l'empresa **MARIPOL & ROYAL, S.L**, amb NIF **B57253130**, per un import màxim de 13.223,03 €, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de 2.776,84 €, sumant un import màxim de **15.999,87 € (IVA inclòs)**.**
- **ADJUDICAR el LOT 3. Hospital Residència Assistida Cas Serres del Contracte de subministrament de productes de neteja per a diversos centres i instal·lacions propietat del Consell Insular d'Eivissa, amb una duració de 2 anys, amb les condicions i característiques assenyalades al Plecs, a l'empresa **MARIPOL & ROYAL, S.L**, amb NIF **B57253130**, per un import màxim de 49.848,81 €, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de 10.468,25 €, sumant un import màxim de **60.317,07 € (IVA inclòs)**.**
- **ADJUDICAR el LOT 4. Centre d'Exàmens de Conduir i Carreteres del Contracte de subministrament de productes de neteja per a diversos centres i instal·lacions propietat del Consell Insular d'Eivissa, amb una duració de 2 anys, amb les condicions i característiques assenyalades al Plecs, a l'empresa **MARIPOL & ROYAL, S.L**, amb NIF **B57253130**, per un import màxim de 1.968,86 €, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de 413,46 €, sumant un import màxim de **2.382,32 € (IVA inclòs)**.**
- **ADJUDICAR el LOT 5. Centre de Menors Pare Morey del Contracte de subministrament de productes de neteja per a diversos centres i instal·lacions propietat del Consell Insular d'Eivissa, amb una duració de 2 anys, amb les condicions i característiques assenyalades al Plecs, a l'empresa **MARIPOL & ROYAL, S.L**, amb NIF **B57253130**, per un import màxim de 23.719,54 €, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de 4.981,10 €, sumant un import màxim de **28.700,64 € (IVA inclòs)**.**

2. **Es considera que l'oferta de l'empresa **MARIPOL & ROYAL, S.L**, amb NIF **B57253130** per al LOT 6. Oficina de la Dona, oferta més econòmica, és una **OFERTA TEMERÀRIA o ANORMALMENT BAIXA**, de conformitat amb l'article 85.2 del Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques (RD 1098/2001, de 12 d'octubre), als efectes oportuns.**

(.../...)"

La Mesa de Contractació, de conformitat amb l'establert a l'article 149.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, acorda:

**1. DONAR AUDIÈNCIA** al licitador **MARIPOL & ROYAL, S.L.**, que ha presentat oferta al **Lot 6. Oficina de la Dona** per un termini de **deu dies hàbils** a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació del present acord adoptat per la Mesa, per tal que justifiqui i desglossi raonadament i detalladament el baix nivell dels preus, o de costos, pel que fa als valors següents:

a) L'estalvi que permeti el procediment de fabricació, els serveis prestats o el mètode de construcció.

b) Les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per subministrar els productes, prestar els serveis o executar les obres.

c) La innovació i originalitat de les solucions proposades, per subministrar els productes, prestar els serveis o executar les obres.

d) El respecte d'obligacions que siguin aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, i de subcontractació, i no són justificables preus per sota de mercat o que incompleixin el que estableix l'article 201.

e) O la possible obtenció d'una ajuda d'Estat.

**2. ACCEPTAR** la proposta del Sr. Francesc Xavier Costa García gerent del campament de sa Cala des Jondal i la Mesa de conformitat amb l'establert als articles 145 a 148, 150, 151, 158 i 326 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP, en endavant), acorda en conseqüència elevar al **Consell Executiu** de la Corporació la següent proposta:

**3. CLASSIFICAR** per ordre decreixent, les proposicions presentades, tot de conformitat amb l'informe tècnic emès en data 02/05/2024 pel gerent del campament de sa Cala des Jondal, Sr. Francesc Xavier Costa García de la manera següent:

### **LOT 1. CAMPAMENT DE SA CALA DES JONDAL**

	<b>EMPRESSES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	<b>MARIPOL &amp; ROYAL, S.L.</b>	<b>100</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>98,96</b>

**LOT 2. ESCOLETES**

	<b>EMPRESSES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	<b>MARIPOL &amp; ROYAL, S.L.</b>	<b>100</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>76,51</b>

**LOT 3. HOSPITAL RESIDÈNCIA ASSISTIDA CAS SERRES**

	<b>EMPRESSES LICITADORES</b>	<b>PUNTS</b>
1	<b>MARIPOL &amp; ROYAL, S.L.</b>	<b>100</b>
2	NETIBIZA, S.L.	<b>89,96</b>

**LOT 4. CENTRE D'EXÀMENS DE CONDUIR I CARRETERES**

	EMPRESSES LICITADORES	PUNTS
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	100
2	NETIBIZA, S.L.	77,28

**LOT 5. CENTRE DE MENORS PARE MOREY**

	EMPRESSES LICITADORES	PUNTS
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	100
2	NETIBIZA, S.L.	78,56

**LOT 6 . OFICINA DE LA DONA**

	EMPRESSES LICITADORES	PUNTS
1	MARIPOL & ROYAL, S.L.	100 (*)
2	NETIBIZA, S.L.	70,30

**4. SELECCIONAR PER A L'ADJUDICACIÓ** del contracte a les entitats mercantils següents:



**LOT 1. CAMPAMENT DE SA CALA DES JONDAL**

**MARIPOL & ROYAL, S.L.** amb NIF B57253130, per un import màxim de **4.588,82 €**, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de **963,65 €**, sumant un import màxim de **5.552,47 € (IVA inclòs)**, tota vegada que es l'oferta amb la millor relació qualitat preu amb una durada del contracte de **dos (2) anys**, prorrogable a dos (2) anys més i amb els següents preus unitaris:

	Articulos	Precio unitario máximo (sin IVA)	Precio unitario ofertado (sin IVA)	Unidades estimadas	Importe ofrecido (sin IVA)
1	Ambientador concentrado 750cc	2,75 €	2,58	1	2,58
2	Abrillantador máquina 10L	22,85 €	19,35	2	38,70
3	Amoniaco perfumado 1 L	0,68 €	0,68	19	12,92
4	Atomizador	1,65 €	0,92	1	0,92
5	Bayeta absorbente azul 10 m	21,20 €	20,14	20	402,80
6	Bayeta micro azul P-12	0,60 €	0,60	1	0,60
7	Bobina film transparente 30cm	7,15 €	3,57	20	71,40
8	Bobina film transparente 45cm	10,68 €	5,17	22	113,74
9	Bobina industrial azul 3C	34,30 €	12,45	10	124,50
10	Bobina papel aluminio 300x30	16,00 €	14,64	1	14,64
11	Bobina secamanos - CE072 (1 rollo)	4,33 €	3,33	20	66,60
12	Bobina secamanos S150 2c 6 unid. (*)	10,00 €	3,54	20	70,80
13	Bolsa 54x60 R25	1,23 €	0,65	20	13,00
14	Bolsa 70x90 R10	1,45 €	1,21	1	1,21
15	Bolsa 90x115 R10	2,77 €	1,40	100	140,00
16	Bolsa 85x105 G-150 (10) C30	1,10 €	1,10	60	66,00
17	Bolsa autocierre 27x27 p-100	8,63 €	7,57	1	7,57
18	Bolsa bio-compost 90x110 10 unid.	10,10 €	10,10	70	707,00
19	Bolsa compostable 30x40 R-400	16,65 €	16,64	1	16,64
20	Bolsa doméstica 52x62 (25) C50	0,44 €	0,44	2	0,88
21	Botella 1000 CC transparente	0,92 €	0,74	1	0,74
22	Cepillo barrendero completo	9,50 €	9,50	4	38,00
23	Cepillo (escoba) - Meiga qualita extra	2,29 €	1,93	14	27,02
24	Cepillo (escoba) - Niza qualita normal	1,90 €	1,46	1	1,46
25	Cubo con prensa	38,00 €	38,00	4	152,00
26	Descalcificador lavavajillas - Codein DSM 6kg	18,24 €	18,24	1	18,24
27	Desengrasante pistola 750cc	3,30 €	1,88	1	1,88
28	Desengrasante 5L	6,84 €	6,84	10	68,40
29	Desengrasante espuma 1 L	5,48 €	5,48	1	5,48
30	Desincrustante WC 1L	0,95 €	0,89	20	17,80

31	Desinfectante superficies - Desinfectante 5L	9,73 €	6,32	20	126,40
32	Detergente atomizado ultra 20kg	43,80 €	33,00	1	33,00

33	Detergente màquina 25kg	29,00 €	29,00	4	116,00
34	Detergente lavadora polvo 10kg	27,00 €	22,60	4	90,40
35	Detergente líquido lavadora marsella 5L	7,65 €	6,75	1	6,75
36	Dispensador jabón	6,50 €	6,50	1	6,50
37	Dispensador papel mecha	10,50 €	10,50	1	10,50
38	Escobilla blanca unidad	1,00 €	0,61	1	0,61
39	Espanja-fibra verde P-12	0,75 €	0,50	1	0,50
40	Estropajo metálico 40grs	0,30 €	0,30	1	0,30
41	Estropajo salvauñas profesional azul P-10	0,80 €	0,35	1	0,35
42	Estropa verde - rollo de 6M	6,38 €	4,73	1	4,73
43	Estropajo verde con esponja	1,50 €	0,23	20	4,60
44	Estropajo inoxidable - vileda 60gr	1,96 €	0,63	20	12,60
45	Fregasuelos perfumado - Tensilim Brisa 5L	9,33 €	4,20	1	4,20
46	Fregasuelos perfumado 1L	1,47 €	0,96	1	0,96
47	Fregona algodón	1,18 €	0,86	1	0,86
48	Fregona microfibra blanca	1,96 €	0,10	1	0,10
49	Fregona microfibras tiras	2,10 €	0,92	1	0,92
50	Gel Dermo Cleaning 5L	2,80 €	2,80	1	2,80
51	Gel de manos nacardo 5L	8,42 €	4,54	1	4,54
52	Guante de nitrilo azul p-100	6,76 €	2,38	10	23,80
53	Guante Goma (par)	0,70 €	0,46	1	0,46
54	Guante latex tamaño PQ/MD P-100	5,09 €	4,12	1	4,12
55	Insecticida 750cc	3,10 €	3,10	1	3,10
56	Lavavajillas concentrado 820cc	3,99 €	1,61	1	1,61
57	Lavavajillas manual 1L	0,85 €	0,85	140	119,00
58	Lavavajillas manual 750cc	1,73 €	1,49	1	1,49
59	Lavavajillas màquina 12kg	30,17 €	21,45	1	21,45
60	Lejía alimentaria 1L	0,50 €	0,50	1	0,50
61	Lejía color - Limpiador oxígeno activo 2L	2,75 €	2,58	1	2,58
62	Lejía concentrada 1L	0,65 €	0,65	1	0,65
63	Lejía económica 5L	1,70 €	1,70	100	170,00
64	Lejía lavadora 2L	1,15 €	1,14	120	136,80
65	Limpiacristales 5L	7,25 €	7,05	1	7,05
66	Limpiador baños forte 1L	1,90 €	1,66	1	1,66
67	Limpiador con bioalcohol 5L	3,60 €	3,60	1	3,60

68	Limpiador general clorado 5L	3,75 €	2,66	24	63,84
69	Limpiador vitroceràmica 1L	22,00 €	21,00	1	21,00
70	Mascarillas quirurgicas 50 unid.	3,50 €	3,50	1	3,50

71	Palo reforzado 1.50m	2,09 €	1,88	24	45,12
72	Palo titatnio con taladro 140cm	1,48 €	0,98	1	0,98
73	Papel camilla 2C	5,57 €	4,32	1	4,32
74	Papel higiènic 2C 40M (**)	0,44 €	0,33	1	0,33
75	Papel higiènic 40m 7x6 unid.	8,50 €	2,28	51	116,28
76	Pañuelo facial Caja 100 (C30)	0,60 €	0,60	1	0,60
77	Quitamanchas prelav EmulgenteC pasta 10kg	38,49 €	38,49	1	38,49
78	Quitamanchas prelavado - KH7 750ml	5,50 €	2,31	1	2,31
79	Rascavídrios unid.	0,80 €	0,80	1	0,80
80	Recambio Mopa 45cm	2,50 €	2,50	1	2,50
81	Recambio Mopa 75cm	3,60 €	3,60	1	3,60
82	Recogedor con palo	6,00 €	1,52	1	1,52
83	Rollo fibra verde 6mx140mm C6	4,50 €	4,50	1	4,50
84	Salfumant 1,5 L	1,20 €	1,16	1	1,16
85	Salvauñas industrial verde	0,76 €	0,44	65	28,60
86	Servilleta 30x30 1 capa p-100	0,73 €	0,73	1	0,73
87	Servilleta 33x33 2 capas 50 unid.	0,50 €	0,50	1.756	878,00
88	Sosa càustica perles 1kg	3,50 €	2,53	24	60,72
89	Suavizante lavadora - Suavizante especial 5L	10,61 €	4,57	4	18,28
90	Toalla secamanos - p-200	2,69 €	1,83	1	1,83
91	Vaselina líquida 1L	6,70 €	6,70	24	160,80

<b>TOTAL (SIN IVA)</b>	<b>4.588,82</b>
<b>IVA 21%</b>	<b>963,65</b>
<b>TOTAL (IVA INCLUIDO)</b>	<b>5.552,47</b>

## LOT 2. ESCOLETES

**MARIPOL & ROYAL, S.L.** amb NIF B57253130, per un import màxim de **13.223,03 €**, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de **2.776,84 €**, sumant un import màxim de **15.999,87 € (IVA inclòs) (IVA inclòs)**, tota vegada que es l'oferta amb la millor relació qualitat preu amb una durada del contracte de **dos (2) anys**, prorrogable a dos (2) anys més i amb els següents preus unitaris:

	Artículos	Precio unitario máximo (sin IVA)	Precio unitario ofertado (sin IVA)	Unidades estimadas	Importe ofrecido (sin IVA)
1	Ambientador concentrado 750cc	2,75 €	2,58	1	2,58
2	Abrillantador máquina 10L	22,85 €	18,64	30	559,20
3	Amoniaco perfumado 1 L	0,68 €	0,68	140	95,20
4	Atomizador	1,65 €	0,92	24	22,08
5	Bayeta absorbente azul 10 m	21,20 €	17,45	24	418,80
6	Bayeta micro azul P-12	0,60 €	0,60	50	30,00
7	Bobina film transparente 30cm	7,15 €	3,09	30	92,70
8	Bobina film transparente 45cm	10,68 €	4,48	40	179,20
9	Bobina industrial azul 3C	34,30 €	10,78	65	700,70
10	Bobina papel aluminio 300x30	16,00 €	14,64	8	117,12
11	Bobina secamanos - CE072 (1 rollo)	4,33 €	2,88	380	1.094,40
12	Bobina secamanos S150 2c 6 unid. (*)	10,00 €	3,07	1	3,07
13	Bolsa 54x60 R25	1,23 €	0,61	100	61,00
14	Bolsa 70x90 R10	1,45 €	1,17	400	468,00
15	Bolsa 90x115 R10	2,77 €	1,25	120	150,00
16	Bolsa 85x105 G-150 (10) C30	1,10 €	1,10	80	88,00
17	Bolsa autocierre 27x27 p-100	8,63 €	7,57	12	90,84
18	Bolsa bio-compost 90x110 10 unid.	10,10 €	10,10	1	10,10
19	Bolsa compostable 30x40 R-400	16,65 €	16,64	24	399,36
20	Bolsa doméstica 52x62 (25) C50	0,44 €	0,44	1	0,44
21	Botella 1000 CC transparente	0,92 €	0,74	10	7,40

22	Cepillo barrendero completo	9,50 €	9,50	1	9,50
23	Cepillo (escoba) - Meiga qualita extra	2,29 €	1,93	12	23,16
24	Cepillo (escoba) - Niza qualita normal	1,90 €	1,46	60	87,60
25	Cubo con prensa	38,00 €	38,00	1	38,00
26	Descalcificador lavavajillas - Codein DSM 6kg	18,24 €	18,24	10	182,40
27	Desengrasante pistola 750cc	3,30 €	1,88	30	56,40
28	Desengrasante 5L	6,84 €	6,84	24	164,16
29	Desengrasante espuma 1 L	5,48 €	5,48	30	164,40
30	Desincrustante WC 1L	0,95 €	0,89	1	0,89

31	Desinfectante superficies - Desinfectante 5L	9,73 €	6,32	12	75,84
32	Detergente atomizado ultra 20kg	43,80 €	28,60	12	343,20
33	Detergente màquina 25kg	29,00 €	29,00	1	29,00
34	Detergente lavadora polvo 10kg	27,00 €	22,60	1	22,60
35	Detergente líquido lavadora marsella 5L	7,65 €	6,50	60	390,00
36	Dispensador jabón	6,50 €	6,50	1	6,50
37	Dispensador papel mecha	10,50 €	10,50	1	10,50
38	Escobilla blanca unidad	1,00 €	0,61	1	0,61
39	Esponja-fibra verde P-12	0,75 €	0,50	100	50,00
40	Estropajo metálico 40grs	0,30 €	0,30	1	0,30
41	Estropajo salvauñas profesional azul P-10	0,80 €	0,35	60	21,00
42	Estropa verde - rollo de 6M	6,38 €	4,25	24	102,00
43	Estropajo verde con esponja	1,50 €	0,23	1	0,23
44	Estropajo inoxidable - vileda 60gr	1,96 €	0,57	120	68,40
45	Fregasuelos perfumado - Tensilim Brisa 5L	9,33 €	4,20	10	42,00
46	Fregasuelos perfumado 1L	1,47 €	0,86	200	172,00
47	Fregona algodón	1,18 €	0,86	24	20,64
48	Fregona microfibra blanca	1,96 €	0,10	24	2,40
49	Fregona microfibras tiras	2,10 €	0,92	50	46,00
50	Gel Dermo Cleaning 5L	2,80 €	2,80	12	33,60
51	Gel de manos nacardo 5L	8,42 €	4,54	1	4,54
52	Guante de nitrilo azul p-100	6,76 €	2,14	340	727,60
53	Guante Goma (par)	0,70 €	0,43	80	34,40
54	Guante latex tamaño PQ/MD P-100	5,09 €	3,71	80	296,80

55	Insecticida 750cc	3,10 €	3,10	24	74,40
56	Lavavajillas concentrado 820cc	3,99 €	1,61	24	38,64
57	Lavavajillas manual 1L	0,85 €	0,85	1	0,85
58	Lavavajillas manual 750cc	1,73 €	1,30	300	390,00
59	Lavavajillas máquina 12kg	30,17 €	18,59	30	557,70
60	Lejía alimentaria 1L	0,50 €	0,50	1	0,50
61	Lejía color - Limpiador oxígeno activo 2L	2,75 €	2,58	50	129,00
62	Lejía concentrada 1L	0,65 €	0,65	600	390,00
63	Lejía económica 5L	1,70 €	1,70	1	1,70
64	Lejía lavadora 2L	1,15 €	1,14	140	159,60
65	Limpiacristales 5L	7,25 €	7,05	50	352,50
66	Limpiador baños forte 1L	1,90 €	1,66	1	1,66
67	Limpiador con bioalcohol 5L	3,60 €	3,60	1	3,60

68	Limpiador general clorado 5L	3,75 €	2,66	1	2,66
69	Limpiador vitrocerámica 1L	22,00 €	21,00	1	21,00
70	Mascarillas quirúrgicas 50 unid.	3,50 €	3,50	1	3,50
71	Palo reforzado 1.50m	2,09 €	1,88	18	33,84
72	Palo titatnio con taladro 140cm	1,48 €	0,98	18	17,64
73	Papel camilla 2C	5,57 €	3,75	180	675,00
74	Papel higiénico 2C 40M (**)	0,44 €	0,33	1.300	429,00
75	Papel higiénico 40m 7x6 unid.	8,50 €	1,98	51	100,98
76	Pañuelo facial Caja 100 (C30)	0,60 €	0,60	1	0,60
77	Quitamanchas prelav EmulgenteC pasta 10kg	38,49 €	38,49	9	346,41
78	Quitamanchas prelavado - KH7 750ml	5,50 €	2,31	8	18,48
79	Rascavídrios unid.	0,80 €	0,80	1	0,80
80	Recambio Mopa 45cm	2,50 €	2,50	1	2,50
81	Recambio Mopa 75cm	3,60 €	3,60	1	3,60
82	Recogedor con palo	6,00 €	1,52	1	1,52
83	Rollo fibra verde 6mx140mm C6	4,50 €	4,50	1	4,50
84	Salfumant 1,5 L	1,20 €	1,16	6	6,96

85	Salvauñas industrial verde	0,76 €	0,44	50	22,00
86	Servilleta 30x30 1 capa p-100	0,73 €	0,64	1.800	1.152,00
87	Servilleta 33x33 2 capas 50 unid.	0,50 €	0,50	3	1,50
88	Sosa càustica perles 1kg	3,50 €	2,53	1	2,53
89	Suavizante lavadora - Suavizante especial 5L	10,61 €	3,97	70	277,90
90	Toalla secamanos - p-200	2,69 €	0,85	150	127,50
91	Vaselina líquida 1L	6,70 €	6,70	8	53,60

<b>TOTAL (SIN IVA)</b>	<b>13.223,03</b>
<b>IVA 21%</b>	<b>2.776,84</b>
<b>TOTAL (IVA INCLUIDO)</b>	<b>15.999,87</b>

### **LOT 3. HOSPITAL RESIDÈNCIA ASSISTIDA CAS SERRES**

**MARIPOL & ROYAL, S.L.** amb NIF B57253130, per un import màxim de **49.848,81 €**, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de **10.468,25 €**, sumant un import màxim de **60.317,06 € (IVA inclòs)**, tota vegada que es l'oferta amb la millor relació qualitat preu amb una durada del contracte de **dos (2) anys**, prorrogable a dos (2) anys més i amb els següents preus unitaris:

	Artículos	Precio unitario máximo (sin IVA)	Precio unitario ofertado (sin IVA)	Unidades estimadas	Importe ofrecido (sin IVA)
1	Ambientador concentrado 750cc	2,75 €	2,70	200	540,00
2	Abrillantador máquina 10L	22,85 €	21,50	20	430,00
3	Amoniaco perfumado 1 L	0,68 €	0,68	200	136,00

4	Atomizador	1,65 €	0,92	1	0,92
5	Bayeta absorbente azul 10 m	21,20 €	20,14	190	3.826,60
6	Bayeta micro azul P-12	0,60 €	0,60	1	0,60
7	Bobina film transparente 30cm	7,15 €	3,57	1	3,57
8	Bobina film transparente 45cm	10,68 €	5,17	20	103,40
9	Bobina industrial azul 3C	34,30 €	12,89	1	12,89
10	Bobina papel aluminio 300x30	16,00 €	14,64	1	14,64
11	Bobina secamanos - CE072 (1 rollo)	4,33 €	2,99	1	2,99
12	Bobina secamanos S150 2c 6 unid. (*)	10,00 €	3,54	1.400	4.956,00
13	Bolsa 54x60 R25	1,23 €	0,61	1	0,61
14	Bolsa 70x90 R10	1,45 €	1,21	1	1,21
15	Bolsa 90x115 R10	2,77 €	1,40	4.600	6.440,00
16	Bolsa 85x105 G-150 (10) C30	1,10 €	1,10	4.600	5.060,00
17	Bolsa autocierre 27x27 p-100	8,63 €	7,57	1	7,57
18	Bolsa bio-compost 90x110 10 unid.	10,10 €	10,10	1	10,10
19	Bolsa compostable 30x40 R-400	16,65 €	16,64	1	16,64
20	Bolsa doméstica 52x62 (25) C50	0,44 €	0,44	4.900	2.156,00
21	Botella 1000 CC transparente	0,92 €	0,74	24	17,76
22	Cepillo barrendero completo	9,50 €	9,50	8	76,00
23	Cepillo (escoba) - Meiga qualita extra	2,29 €	1,93	50	96,50
24	Cepillo (escoba) - Niza qualita normal	1,90 €	1,46	50	73,00
25	Cubo con prensa	38,00 €	38,00	20	760,00
26	Descalcificador lavavajillas - Codein DSM 6kg	18,24 €	18,24	1	18,24
27	Desengrasante pistola 750cc	3,30 €	1,88	1	1,88
28	Desengrasante 5L	6,84 €	6,84	50	342,00
29	Desengrasante espuma 1 L	5,48 €	5,48	1	5,48
30	Desincrustante WC 1L	0,95 €	0,89	300	267,00
31	Desinfectante superficies - Desinfectante 5L	9,73 €	6,32	1	6,32

32	Detergente atomizado ultra 20kg	43,80 €	33,00	1	33,00
33	Detergente màquina 25kg	29,00 €	29,00	120	3.480,00
34	Detergente lavadora polvo 10kg	27,00 €	22,60	1	22,60
35	Detergente líquido lavadora marsella 5L	7,65 €	7,50	1	7,50



36	Dispensador jabón	6,50 €	6,50	20	130,00
37	Dispensador papel mecha	10,50 €	10,50	10	105,00
38	Escobilla blanca unidad	1,00 €	0,61	20	12,20
39	Espanja-fibra verde P-12	0,75 €	0,50	1	0,50
40	Estropajo metálico 40grs	0,30 €	0,30	250	75,00
41	Estropajo salvauñas profesional azul P-10	0,80 €	0,35	200	70,00
42	Estropa verde - rollo de 6M	6,38 €	4,73	1	4,73
43	Estropajo verde con esponja	1,50 €	0,23	1	0,23
44	Estropajo inoxidable - vileda 60gr	1,96 €	0,63	1	0,63
45	Fregasuelos perfumado - Tensilim Brisa 5L	9,33 €	4,20	1	4,20
46	Fregasuelos perfumado 1L	1,47 €	0,96	1	0,96
47	Fregona algodón	1,18 €	0,86	900	774,00
48	Fregona microfibra blanca	1,96 €	1,10	250	275,00
49	Fregona microfibras tiras	2,10 €	0,92	140	128,80
50	Gel Dermo Cleaning 5L	2,80 €	2,80	100	280,00
51	Gel de manos nacardo 5L	8,42 €	4,54	1	4,54
52	Guante de nitrilo azul p-100	6,76 €	2,38	1	2,38
53	Guante Goma (par)	0,70 €	0,46	1	0,46
54	Guante latex tamaño PQ/MD P-100	5,09 €	4,12	1	4,12
55	Insecticida 750cc	3,10 €	3,10	1	3,10
56	Lavavajillas concentrado 820cc	3,99 €	1,61	1	1,61
57	Lavavajillas manual 1L	0,85 €	0,85	2.500	2.125,00
58	Lavavajillas manual 750cc	1,73 €	1,30	1	1,30
59	Lavavajillas máquina 12kg	30,17 €	21,45	1	21,45
60	Lejía alimentaria 1L	0,50 €	0,50	4.616	2.308,00
61	Lejía color - Limpiador oxígeno activo 2L	2,75 €	2,67	1	2,67
62	Lejía concentrada 1L	0,65 €	0,65	1	0,65
63	Lejía económica 5L	1,70 €	1,70	900	1.530,00
64	Lejía lavadora 2L	1,15 €	1,14	1	1,14
65	Limpiacristales 5L	7,25 €	7,25	90	652,50
66	Limpiador baños forte 1L	1,90 €	1,66	1	1,66
67	Limpiador con bioalcohol 5L	3,60 €	3,60	750	2.700,00
68	Limpiador general clorado 5L	3,75 €	2,66	820	2.181,20
69	Limpiador vitrocerámica 1L	22,00 €	21,00	1	21,00

70	Mascarillas quirurgicas 50 unid.	3,50 €	3,50	1	3,50
71	Palo reforzado 1.50m	2,09 €	1,88	24	45,12
72	Palo titatnio con taladro 140cm	1,48 €	0,98	85	83,30
73	Papel camilla 2C	5,57 €	4,32	1	4,32
74	Papel higiènic 2C 40M (**)	0,44 €	0,33	1	0,33
75	Papel higiènic 40m 7x6 unid.	8,50 €	2,22	350	777,00
76	Pañuelo facial Caja 100 (C30)	0,60 €	0,60	1.600	960,00
77	Quitamanchas prelav EmulgenteC pasta 10kg	38,49 €	38,49	1	38,49
78	Quitamanchas prelavado - KH7 750ml	5,50 €	2,31	1	2,31
79	Rascavidrios unid.	0,80 €	0,80	1	0,80
80	Recambio Mopa 45cm	2,50 €	2,50	19	47,50
81	Recambio Mopa 75cm	3,60 €	3,60	50	180,00
82	Recogedor con palo	6,00 €	1,63	50	81,50
83	Rollo fibra verde 6mx140mm C6	4,50 €	4,50	1	4,50
84	Salfumant 1,5 L	1,20 €	1,16	1	1,16
85	Salvaufias industrial verde	0,76 €	0,44	1	0,44
86	Servilleta 30x30 1 capa p-100	0,73 €	0,73	2	1,46
87	Servilleta 33x33 2 capas 50 unid.	0,50 €	0,50	10.500	5.250,00
88	Sosa càustica perles 1kg	3,50 €	2,53	1	2,53
89	Suavizante lavadora - Suavizante especial 5L	10,61 €	4,57	1	4,57
90	Toalla secamanos - p-200	2,69 €	1,83	1	1,83
91	Vaselina líquida 1L	6,70 €	6,70	1	6,70

<b>TOTAL (SIN IVA)</b>	<b>49.848,41</b>
<b>IVA 21%</b>	<b>10.468,25</b>
<b>TOTAL (IVA INCLUIDO)</b>	<b>60.317,06</b>

#### LOT 4. CENTRE D'EXÀMENS DE CONDUIR I CARRETERES

**MARIPOL & ROYAL, S.L.** amb NIF B57253130, per un import màxim de **1.968,86 €**, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de **413,46 €**, sumant un import màxim de **2.382,32 € (IVA inclòs)**, tota vegada que es l'oferta amb la millor relació qualitat preu amb una durada del contracte de **dos (2) anys**, prorrogable a dos (2) anys més i amb els següents preus unitaris:

	Artículos	Precio unitario máximo (sin IVA)	Precio unitario ofertado (sin IVA)	Unidades estimadas	Importe ofrecido (sin IVA)
1	Ambientador concentrado 750cc	2,75 €	2,58	1	2,58
2	Abrillantador máquina 10L	22,85 €	19,35	1	19,35
3	Amoniaco perfumado 1 L	0,68 €	0,68	1	0,68
4	Atomizador	1,65 €	0,92	1	0,92
5	Bayeta absorbente azul 10 m	21,20 €	18,13	16	290,08
6	Bayeta micro azul P-12	0,60 €	0,60	1	0,60
7	Bobina film transparente 30cm	7,15 €	3,57	1	3,57
8	Bobina film transparente 45cm	10,68 €	4,65	1	4,65
9	Bobina industrial azul 3C	34,30 €	12,89	1	12,89
10	Bobina papel aluminio 300x30	16,00 €	14,64	1	14,64
11	Bobina secamanos - CE072 (1 rollo)	4,33 €	2,88	150	432,00
12	Bobina secamanos S150 2c 6 unid. (*)	10,00 €	3,19	20	63,80
13	Bolsa 54x60 R25	1,23 €	0,61	1	0,61
14	Bolsa 70x90 R10	1,45 €	1,21	1	1,21
15	Bolsa 90x115 R10	2,77 €	1,21	180	217,80
16	Bolsa 85x105 G-150 (10) C30	1,10 €	1,10	1	1,10
17	Bolsa autocierre 27x27 p-100	8,63 €	7,57	1	7,57
18	Bolsa bio-compost 90x110 10 unid.	10,10 €	10,10	1	10,10
19	Bolsa compostable 30x40 R-400	16,65 €	16,64	1	16,64
20	Bolsa doméstica 52x62 (25) C50	0,44 €	0,44	1	0,44
21	Botella 1000 CC transparente	0,92 €	0,74	1	0,74
22	Cepillo barrendero completo	9,50 €	9,50	1	9,50
23	Cepillo (escoba) - Meiga qualita extra	2,29 €	1,93	1	1,93

24	Cepillo (escoba) - Niza qualita normal	1,90 €	1,46	12	17,52
25	Cubo con prensa	38,00 €	38,00	1	38,00
26	Descalcificador lavavajillas - Codein DSM 6kg	18,24 €	18,24	1	18,24
27	Desengrasante pistola 750cc	3,30 €	1,88	1	1,88
28	Desengrasante 5L	6,84 €	6,84	1	6,84
29	Desengrasante espuma 1 L	5,48 €	5,48	1	5,48
30	Desincrustante WC 1L	0,95 €	0,89	1	0,89

31	Desinfectante superficies - Desinfectante 5L	9,73 €	6,32	1	6,32
32	Detergente atomizado ultra 20kg	43,80 €	33,00	1	33,00
33	Detergente màquina 25kg	29,00 €	29,00	1	29,00
34	Detergente lavadora polvo 10kg	27,00 €	22,60	1	22,60
35	Detergente líquido lavadora marsella 5L	7,65 €	6,75	1	6,75
36	Dispensador jabón	6,50 €	6,50	1	6,50
37	Dispensador papel mecha	10,50 €	10,50	1	10,50
38	Escobilla blanca unidad	1,00 €	0,61	1	0,61
39	Esponja-fibra verde P-12	0,75 €	0,50	1	0,50
40	Estropajo metálico 40grs	0,30 €	0,30	4	1,20
41	Estropajo salvauñas profesional azul P-10	0,80 €	0,35	1	0,35
42	Estropa verde - rollo de 6M	6,38 €	4,73	1	4,73
43	Estropajo verde con esponja	1,50 €	0,23	1	0,23
44	Estropajo inoxidable - vileda 60gr	1,96 €	0,63	1	0,63
45	Fregasuelos perfumado - Tensilim Brisa 5L	9,33 €	4,20	1	4,20
46	Fregasuelos perfumado 1L	1,47 €	0,96	1	0,96
47	Fregona algodón	1,18 €	0,86	24	20,64
48	Fregona microfibra blanca	1,96 €	0,10	1	0,10
49	Fregona microfibras tiras	2,10 €	0,92	1	0,92
50	Gel Dermo Cleaning 5L	2,80 €	2,80	1	2,80
51	Gel de manos nacardo 5L	8,42 €	4,54	5	22,70
52	Guante de nitrilo azul p-100	6,76 €	2,38	1	2,38
53	Guante Goma (par)	0,70 €	0,46	20	9,20
54	Guante latex tamaño PQ/MD P-100	5,09 €	4,12	20	82,40
55	Insecticida 750cc	3,10 €	3,10	30	93,00

56	Lavavajillas concentrado 820cc	3,99 €	1,61	1	1,61
57	Lavavajillas manual 1L	0,85 €	0,85	1	0,85
58	Lavavajillas manual 750cc	1,73 €	1,30	1	1,30
59	Lavavajillas máquina 12kg	30,17 €	21,45	1	21,45
60	Lejía alimentaria 1L	0,50 €	0,50	1	0,50
61	Lejía color - Limpiador oxígeno activo 2L	2,75 €	2,58	1	2,58
62	Lejía concentrada 1L	0,65 €	0,65	1	0,65
63	Lejía económica 5L	1,70 €	1,70	36	61,20
64	Lejía lavadora 2L	1,15 €	1,14	1	1,14
65	Limpiacristales 5L	7,25 €	7,05	1	7,05
66	Limpiador baños forte 1L	1,90 €	1,66	36	59,76

67	Limpiador con bioalcohol 5L	3,60 €	3,60	1	3,60
68	Limpiador general clorado 5L	3,75 €	2,66	1	2,66
69	Limpiador vitrocerámica 1L	22,00 €	21,00	1	21,00
70	Mascarillas quirúrgicas 50 unid.	3,50 €	3,50	6	21,00
71	Palo reforzado 1.50m	2,09 €	1,88	5	9,40
72	Palo titatnio con taladro 140cm	1,48 €	0,98	5	4,90
73	Papel camilla 2C	5,57 €	4,32	1	4,32
74	Papel higiénico 2C 40M (**)	0,44 €	0,33	60	19,80
75	Papel higiénico 40m 7x6 unid.	8,50 €	1,98	30	59,40
76	Pañuelo facial Caja 100 (C30)	0,60 €	0,60	1	0,60
77	Quitamanchas prelav EmulgenteC pasta 10kg	38,49 €	38,49	1	38,49
78	Quitamanchas prelavado - KH7 750ml	5,50 €	2,31	1	2,31
79	Rascavídrios unid.	0,80 €	0,80	4	3,20
80	Recambio Mopa 45cm	2,50 €	2,50	2	5,00
81	Recambio Mopa 75cm	3,60 €	3,60	1	3,60
82	Recogedor con palo	6,00 €	1,52	1	1,52
83	Rollo fibra verde 6mx140mm C6	4,50 €	4,50	1	4,50
84	Salfumant 1,5 L	1,20 €	1,16	20	23,20
85	Salvauñas industrial verde	0,76 €	0,44	1	0,44
86	Servilleta 30x30 1 capa p-100	0,73 €	0,73	1	0,73
87	Servilleta 33x33 2 capas 50 unid.	0,50 €	0,50	2	1,00

88	Sosa càustica perles 1kg	3,50 €	2,53	1	2,53
89	Suavizante lavadora - Suavizante especial 5L	10,61 €	4,57	1	4,57
90	Toalla secamanos - p-200	2,69 €	1,83	1	1,83
91	Vaselina líquida 1L	6,70 €	6,70	1	6,70

<b>TOTAL (SIN IVA)</b>	<b>1.968,86</b>
<b>IVA 21%</b>	<b>413,46</b>
<b>TOTAL (IVA INCLUIDO)</b>	<b>2.382,32</b>

### LOT 5. CENTRE DE MENORS PARE MOREY

**MARIPOL & ROYAL, S.L.** amb NIF B57253130, per un import màxim de **23.719,54 €**, al qual li correspon en concepte d'IVA (21%) la quantitat de **4.981,10 €**, sumant un import màxim de **28.700,64 € (IVA inclòs)**, tota vegada que es l'oferta amb la millor relació qualitat preu amb una durada del contracte de **dos (2) anys**, prorrogable a dos (2) anys més i amb els següents preus unitaris:

	Artículos	Precio unitario máximo (sin IVA)	Precio unitario ofertado (sin IVA)	Unidades estimadas	Importe ofrecido (sin IVA)
1	Ambientador concentrado 750cc	2,75 €	2,42	216	521,64
2	Abrillantador máquina 10L	22,85 €	19,35	6	116,10
3	Amoniaco perfumado 1 L	0,68 €	0,68	1	0,68
4	Atomizador	1,65 €	0,92	24	22,08
5	Bayeta absorbente azul 10 m	21,20 €	17,45	54	942,30

6	Bayeta micro azul P-12	0,60 €	0,60	1	0,60
7	Bobina film transparente 30cm	7,15 €	3,57	1	3,57
8	Bobina film transparente 45cm	10,68 €	4,48	216	967,68
9	Bobina industrial azul 3C	34,30 €	12,89	1	12,89
10	Bobina papel aluminio 300x30	16,00 €	14,64	48	702,72
11	Bobina secamanos - CE072 (1 rollo)	4,33 €	2,88	600	1.728,00
12	Bobina secamanos S150 2c 6 unid. (*)	10,00 €	3,07	300	921,00
13	Bolsa 54x60 R25	1,23 €	0,61	1	0,61
14	Bolsa 70x90 R10	1,45 €	1,21	600	726,00
15	Bolsa 90x115 R10	2,77 €	1,25	600	750,00
16	Bolsa 85x105 G-150 (10) C30	1,10 €	1,10	600	660,00
17	Bolsa autocierre 27x27 p-100	8,63 €	7,57	1	7,57
18	Bolsa bio-compost 90x110 10 unid.	10,10 €	10,10	1	10,10
19	Bolsa compostable 30x40 R-400	16,65 €	16,64	1	16,64
20	Bolsa doméstica 52x62 (25) C50	0,44 €	0,44	800	352,00
21	Botella 1000 CC transparente	0,92 €	0,74	24	17,76
22	Cepillo barrendero completo	9,50 €	9,50	1	9,50
23	Cepillo (escoba) - Meiga qualita extra	2,29 €	1,93	60	115,80
24	Cepillo (escoba) - Niza qualita normal	1,90 €	1,46	1	1,46
25	Cubo con prensa	38,00 €	38,00	8	304,00
26	Descalcificador lavavajillas - Codein DSM 6kg	18,24 €	18,24	10	182,40
27	Desengrasante pistola 750cc	3,30 €	1,88	700	1.316,00
28	Desengrasante 5L	6,84 €	6,84	20	136,80
29	Desengrasante espuma 1 L	5,48 €	5,48	1	5,48
30	Desincrustante WC 1L	0,95 €	0,89	100	89,00
31	Desinfectante superficies - Desinfectante 5L	9,73 €	6,32	120	758,40

32	Detergente atomizado ultra 20kg	43,80 €	33,00	1	33,00
33	Detergente màquina 25kg	29,00 €	29,00	1	29,00
34	Detergente lavadora polvo 10kg	27,00 €	22,60	1	22,60
35	Detergente líquido lavadora marsella 5L	7,65 €	6,75	400	2.700,00
36	Dispensador jabón	6,50 €	6,50	10	65,00

37	Dispensador papel mecha	10,50 €	10,50	20	210,00
38	Escobilla blanca unidad	1,00 €	0,61	60	36,60
39	Esponja-fibra verde P-12	0,75 €	0,50	1	0,50
40	Estropajo metálico 40grs	0,30 €	0,30	2	0,60
41	Estropajo salvauñas profesional azul P-10	0,80 €	0,35	200	70,00
42	Estropa verde - rollo de 6M	6,38 €	4,73	25	118,25
43	Estropajo verde con esponja	1,50 €	0,23	1	0,23
44	Estropajo inoxidable - vileda 60gr	1,96 €	0,63	24	15,12
45	Fregasuelos perfumado - Tensilim Brisa 5L	9,33 €	3,78	70	264,60
46	Fregasuelos perfumado 1L	1,47 €	0,96	1	0,96
47	Fregona algodón	1,18 €	0,86	158	135,88
48	Fregona microfibra blanca	1,96 €	0,10	1	0,10
49	Fregona microfibras tiras	2,10 €	0,92	1	0,92
50	Gel Dermo Cleaning 5L	2,80 €	2,80	1	2,80
51	Gel de manos nacardo 5L	8,42 €	4,08	100	408,00
52	Guante de nitrilo azul p-100	6,76 €	2,38	10	23,80
53	Guante Goma (par)	0,70 €	0,46	10	4,60
54	Guante latex tamaño PQ/MD P-100	5,09 €	4,12	10	41,20
55	Insecticida 750cc	3,10 €	3,10	90	279,00
56	Lavavajillas concentrado 820cc	3,99 €	1,61	1	1,61
57	Lavavajillas manual 1L	0,85 €	0,85	300	255,00
58	Lavavajillas manual 750cc	1,73 €	1,30	1	1,30
59	Lavavajillas máquina 12kg	30,17 €	21,45	1	21,45
60	Lejía alimentaria 1L	0,50 €	0,50	50	25,00
61	Lejía color - Limpiador oxígeno activo 2L	2,75 €	2,58	70	180,60
62	Lejía concentrada 1L	0,65 €	0,65	1	0,65
63	Lejía económica 5L	1,70 €	1,70	60	102,00
64	Lejía lavadora 2L	1,15 €	1,14	25	28,50
65	Limpiacristales 5L	7,25 €	7,05	50	352,50
66	Limpiador baños forte 1L	1,90 €	1,66	100	166,00
67	Limpiador con bioalcohol 5L	3,60 €	3,60	120	432,00
68	Limpiador general clorado 5L	3,75 €	2,66	1	2,66

69	Limpiador vitrocerámica 1L	22,00 €	21,00	1	21,00
----	----------------------------	---------	-------	---	-------



70	Mascarillas quirurgicas 50 unid.	3,50 €	3,50	10	35,00
71	Palo reforzado 1.50m	2,09 €	1,88	40	75,20
72	Palo titatnio con taladro 140cm	1,48 €	0,98	1	0,98
73	Papel camilla 2C	5,57 €	4,32	1	4,32
74	Papel higiènic 2C 40M (**)	0,44 €	0,33	2	0,66
75	Papel higiènic 40m 7x6 unid.	8,50 €	1,98	180	356,40
76	Pañuelo facial Caja 100 (C30)	0,60 €	0,60	5.000	3.000,00
77	Quitamanchas prelav EmulgenteC pasta 10kg	38,49 €	38,49	1	38,49
78	Quitamanchas prelavado - KH7 750ml	5,50 €	2,31	100	231,00
79	Rascavidrios unid.	0,80 €	0,80	12	9,60
80	Recambio Mopa 45cm	2,50 €	2,50	10	25,00
81	Recambio Mopa 75cm	3,60 €	3,60	1	3,60
82	Recogedor con palo	6,00 €	1,52	1	1,52
83	Rollo fibra verde 6mx140mm C6	4,50 €	4,50	1	4,50
84	Salfumant 1,5 L	1,20 €	1,16	1	1,16
85	Salvauñas industrial verde	0,76 €	0,44	1	0,44
86	Servilleta 30x30 1 capa p-100	0,73 €	0,73	1	0,73
87	Servilleta 33x33 2 capas 50 unid.	0,50 €	0,50	600	300,00
88	Sosa càustica perles 1kg	3,50 €	2,53	1	2,53
89	Suavizante lavadora - Suavizante especial 5L	10,61 €	4,11	430	1.767,30
90	Toalla secamanos - p-200	2,69 €	1,83	220	402,60
91	Vaselina líquida 1L	6,70 €	6,70	1	6,70

<b>TOTAL (SIN IVA)</b>	<b>23.719,54</b>
<b>IVA 21%</b>	<b>4.981,10</b>
<b>TOTAL (IVA INCLUIDO)</b>	<b>28.700,64</b>

**5. REQUERIR** a l'entitat mercantil **MARIPOL & ROYAL, S.L.**, perquè dins el termini de **deu (10) dies hàbils**, a comptar des de l'enviament de la comunicació, presenti la següent documentació ORIGINAL O CÒPIA AUTÈNTICA O COMPULSADA que es detalla seguidament, d'acord a la normativa de desenvolupament de la LCSP:

1. Documentació acreditativa de la constitució de la garantia definitiva, que si es constitueix en forma d'aval o per contracte d'assegurança de caució, s'haurà de procedir a la verificació prèvia de la representació efectuada per l'Assessoria Jurídica de la Corporació (tràmit subjecte a taxa per un import de 10,22 €).

- **Garantia definitiva Lot 1:** 229,44 €
- **Garantia definitiva Lot 2:** 661,15€
- **Garantia definitiva Lot 3:** 2.492,44 €
- **Garantia definitiva Lot 4:** 98,44 €
- **Garantia definitiva Lot 5:** 1.185,98 €

2. Haurà d'acreditar els següents apartats que s'indiquen en el PCAP:

**Criterios de selección:** Volumen anual de negocio

**Requisitos mínimos:** El importe mínimo que habrá que acreditar para cada uno de los lotes es el siguiente:

- **Lote 1. Campament de sa Cala des Jondal:** 9.882,44 €
- **Lote 2. Escoletes:** 35.063,22 €
- **Lote 3. Hospital Residència Assistida Cas Serres:** 115.211,16 €
- **Lote 4. Centro d'Exàmens de Conduir i Carreteres:** 5.006,07 €
- **Lote 5. Centre de Menors Pare Morey:** 60.972,77 €

Cuando el licitador se presente a más de un lote se deberán sumar los importes.

**Medios de acreditación:** El volumen anual de negocio del licitador se acreditará mediante las cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil si el empresario está incluido en este registro; en caso contrario por las depositadas en el Registro Oficial que corresponda. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocio mediante los libros de inventarios y cuentas anuales legalizadas por el Registro Mercantil.

## F.2 MEDIOS DE ACREDITACIÓN DE LA SOLVENCIA TÉCNICA. Art. 89, 93 y 94 LCSP

**Criterio de selección:** Experiencia en la realización de trabajos del mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del contrato.

**Requisitos mínimos:** El importe mínimo que habrá que acreditar para cada uno de los lotes es:

- <b>Lote 1. Campament de sa Cala des Jondal:</b>	4.611,81 €
- <b>Lote 2. Escoletes:</b>	16.362,84 €
- <b>Lote 3. Hospital Residència Assistida Cas Serres:</b>	53.765,21 €
- <b>Lote 4. Centro d'Exàmens de Conduir i Carreteres:</b>	2.336,17 €
- <b>Lote 5. Centre de Menors Pare Morey:</b>	28.453,96 €

Cuando el licitador se presente a más de un lote se deberán sumar los importes.

**Medios de acreditación:** Los licitadores tendrán que presentar una relación de los principales servicios realizados en los últimos 5 años, que incluyan sus importes, fechas y destinatarios, públicos o privados. Los servicios efectuados se acreditarán mediante certificaciones expedidas o visadas por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un comprador privado, mediante certificado expedido por el mismo o, careciendo de certificado, mediante una declaración del empresario.

3. Declaració responsable de que les circumstàncies que consten al Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector Públic no han experimentat variació.

4. Una declaració responsable de no haver-se donat de baixa en la matrícula de l'impost sobre activitats econòmiques o document d'estar-hi d'alta.

5. Últim rebut de l'Impost sobre Activitats Econòmiques.

6. Document acreditatiu de no tenir deutes pendents amb l'Agència Tributària.

7. Document acreditatiu de no tenir deutes pendents amb la Seguretat Social.

**6. ADVERTIR** a l'entitat mercantil **MARIPOL & ROYAL, S.L.**, que de no atendre adequadament el requeriment en el termini assenyalat, s'entendrà que ha retirat la seva oferta, procedint a exigir-li el import del 3% del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat de conformitat amb l'art. 150.2 de la LCSP.

I perquè així consti i obri a l'expedient, amb l'advertència i reserva dels termes que resultin de l'aprovació de l'acta corresponent, expedeix i signo aquesta certificació, amb el vist i conforme de la Presidenta

